

ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13. ข้อมูลการเงินที่สำคัญ

รอบบัญชีของบริษัทเริ่มวันที่ 1 มกราคม และ สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม ของทุกปี

(ก) สรุปรายงานการสอบบัญชี

ปี 2560, 2559, 2558 ผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ คือ นางสาวศิริรัตน์ ศรีเจริญทรัพย์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5419 ส่วน ปี 2557 ผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ คือ นางสาวสุพรรณิ ตรียานันทกุล ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4498 แห่ง บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ แอนด์ ยัง จำกัด) รายงานการสอบบัญชีประจำปีสรุปได้ดังนี้

ปี 2560 ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัท วโรปกรณ์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท วโรปกรณ์ จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ปี 2559 ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัท วโรปกรณ์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท วโรปกรณ์ จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ปี 2558 ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัท วโรปกรณ์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน รวมถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญและหมายเหตุเรื่องอื่น ๆ แล้วเห็นว่า งบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท วโรปกรณ์ จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

(ข) ข้อมูลจากงบการเงิน เปรียบเทียบ 3 ปีที่ผ่านมา

งบแสดงฐานะการเงินของบริษัท เปรียบเทียบ 3 ปีย้อนหลัง (ตามตารางที่ 13/1)

งบกำไรขาดทุนรวมของบริษัท เปรียบเทียบ 3 ปีย้อนหลัง (ตามตารางที่ 13/2)

งบกระแสเงินสด เปรียบเทียบ 3 ปีย้อนหลัง (ตามตารางที่ 13/3)

(ค) อัตรส่วนทางการเงินที่สำคัญ เปรียบเทียบ 3 ปีที่ผ่านมา (ตามเอกสารแนบ 13/4)

ตารางที่ 13/1

ตารางสรุปงบการเงิน	2560	อัตรา	2559	อัตรา	2558	อัตรา
		%		%		%
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4,636,752	0.25	637,163	0.04	5,193,453	0.32
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า						
ลูกหนี้การค้า						
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	186,396,009	9.85	213,820,049	12.52	199,754,414	12.34
บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	124,986,575	6.61	86,542,432	5.07	92,782,212	5.73
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	311,382,584	16.46	300,362,481	17.59	292,536,626	18.07
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	653,067,585	34.53	486,250,231	28.47	317,808,994	19.64
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น						
ภาษีซื้อเรียกคืน	15,339,370	0.81	4,901,663	0.29	1,486,947	0.09
ภาษีเงินได้นิติบุคคลรอเรียกคืน	-	0.00	-	0.00	-	0.00
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	0	0.00	5,118,419	0.30	7,182,861	0.44
อื่น ๆ	11,948,079	0.63	10,297,197	0.60	2,824,853	0.17
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	996,374,369	52.68	807,567,155	47.28	627,033,734	38.74
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	856,336,825	45.27	893,058,994	52.29	983,198,688	60.75
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น						
ค่าความช่วยเหลือทางเทคนิคตลอดอายุขัย	1,090,871					
เงินมัดจำค่าซื้อเครื่องจักร	31,400,216.21	1.66	-	0.00	-	0.00
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	5,238,284	0.28	6,463,529	0.38	7,535,627	0.47
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,059,500	0.06	969,500	0.06	709,500	0.04
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	895,125,696	47.32	900,492,023	52.72	991,443,816	61.26
รวมสินทรัพย์	1,891,500,065	100.00	1,708,059,178	100.00	1,618,477,550	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	8,594,453	0.45	130,875	0.01	21,173,831	1.31
เจ้าหนี้การค้า	606,803,257	32.08	449,001,118	26.29	306,992,740	18.97
เจ้าหนี้การค้าที่เกี่ยวข้องกัน						
เจ้าหนี้การค้า						
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	0	0.00	297,648	0.02	-	0.00
บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	84,619,736	4.47	58,787,670	3.44	70,553,570	4.36
รวมเจ้าหนี้การค้า	84,619,736	4.47	59,085,318	3.46	70,553,570	4.36
เจ้าหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นที่เกี่ยวข้องกัน						
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	255,593	0.01	6,010,056	0.35	6,492,363	0.40
บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,485,906	0.24	1,035,506	0.06	1,804,366	0.11
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	28,080,000	1.48	28,080,000	1.64	35,350,000	2.18
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	0.00	-	0.00	-	0.00
หนี้สินหมุนเวียนอื่น						
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	-	0.00	-	0.00	-	0.00
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	9,564,495	0.51	9,620,547	0.56	10,697,068	0.66
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์โรงงาน	8,199,670	0.43	2,866,332	0.17	3,079,987	0.19
ค่าซ่อมแซมเครื่องจักรที่เสียหายจากไฟไหม้ค้างจ่าย						
อื่นๆ	24,668,097	1.30	1,500,078	0.09	1,586,821	0.10
รวมหนี้สินหมุนเวียน	775,271,208	40.99	557,329,831	32.63	457,730,746	28.28
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16,720,000	0.88	44,800,000	2.62	72,880,000	4.50
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน-สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	0.00	-	0.00	-	0.00
รายได้จากโครงการรัฐบาลรอตัดบัญชี	2,503,922	0.13	2,098,464	0.12	2,218,951	0.14
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	27,428,985	1.45	27,423,029	1.61	29,739,856	1.84
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		0.00	6,534,683	0.38	5,661,784	0.35
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	46,652,907	2.47	80,856,176	4.73	110,500,591	6.83
รวมหนี้สิน	821,924,115	43.45	638,186,007	37.36	568,231,337	35.11
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 100,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	500,000,000		500,000,000		500,000,000	
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว						
หุ้นสามัญ 99,902,123 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	499,510,615	26.41	499,510,615	29.24	499,510,615	30.86
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	374,400,000	19.79	374,400,000	21.92	374,400,000	23.13
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	50,000,000	2.64	50,000,000	2.93	50,000,000	3.09
ยังไม่ได้จัดสรร	145,665,335	7.70	145,962,556	8.55	126,335,597	7.81
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,069,575,950	56.55	1,069,873,171	62.64	1,050,246,212	64.89
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,891,500,065	100.00	1,708,059,178	100.00	1,618,477,550	100.00

ตารางที่ 13/2

ตารางสรุปงบการเงิน	2560	อัตรา	2559	อัตรา	2558	อัตรา
	บาท	%	บาท	%	บาท	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	1,562,625,671	98.94	1,463,133,553	99.74	1,493,650,057	98.98
รายได้อื่น						
กำไรจากตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		0.00	453,164	0.03	7,479,102	0.50
ดอกเบี้ยเงินกู้ที่ได้รับลดหย่อน						
เงินชดเชยเครื่องจักรที่เสียหายจากไฟไหม้						
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	9,545,833	0.60	-	0.00	1,765,289	0.12
กำไรจากการขายสินทรัพย์	1,351,657					
อื่นๆ	5,876,908	0.37	3,418,709	0.23	6,100,789	0.40
รวมรายได้	1,579,400,069	100.00	1,467,005,426	100.00	1,508,995,237	100.00
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	1,463,451,367	92.66	1,358,596,559	92.61	1,450,680,371	96.14
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ (โอนกลับ)	(863,657)	-0.05		0.00		0.00
ค่าใช้จ่ายในการขาย	12,036,312	0.76	14,702,966	1.00	15,694,301	1.04
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	48,239,376	3.05	46,580,708	3.18	43,278,066	2.87
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	12,628,191	0.80	15,284,400	1.04	15,674,400	1.04
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		0.00	3,113,388.00	0.21	-	0.00
ขาดทุนจากสัญญาแลกเปลี่ยนราคาสินค้าในโคคกัณฑ์	26,797,272					
รวมค่าใช้จ่าย	1,562,288,861	98.92	1,438,278,021	98.04	1,525,327,138	101.08
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	17,111,208	1.08	28,727,405	1.96	(16,331,900)	-1.08
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	13,045,740	0.83	9,689,418	0.66	12,416,836	0.82
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	4,065,468	0.26	19,037,987	1.30	(28,748,737)	-1.91
(รายได้)/ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(7,625,554)	-0.48	580,525	0.04	(1,260,146)	-0.08
กำไรสุทธิสำหรับปี	11,691,022	0.74	18,457,462	1.26	(27,488,591)	-1.82
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี			1,169,497		-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	11,691,022		19,626,959		(27,488,591)	
กำไรสุทธิ	0.12		0.18		(0.28)	

ตารางที่ 13/3

งบกระแสเงินสด	2560	2559	2558
บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรก่อนภาษี	4,065,468	19,037,987	(28,748,737)
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน :-			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	103,973,291	105,802,507	105,665,536
ค่าเผื่อนี้สงจะสูญ	-517,105	517,105.00	-
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ (โอนกลับ)	3,041,817	10,133,329	1,335,664
ตัดจำหน่ายเครื่องจักร อุปกรณ์	122,004.00	-	-
(กำไร) ขาดทุน จากการจำหน่ายเครื่องจักร อุปกรณ์และยานพาหนะ	(1,351,657)	-	-
(กำไร) ขาดทุน จากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-
(กำไร) ขาดทุน จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(4,177,336)	1,897,147	(747,990)
(กำไร) ขาดทุน จากตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	-	(1,830,596)
(กำไร) ขาดทุน จากสัญญาแลกเปลี่ยนราคาสินค้าโภคภัณฑ์ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	18,007,128	-	-
รายได้จากเงินอุดหนุนรัฐบาล	(251,972)	(120,486)	(120,486)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	13,045,740	6,972,451	12,416,375
ดอกเบี้ยตัดจำหน่ายตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	461
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	3,134,156	3,433,558	3,140,641
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	139,091,534	147,673,598	91,110,868
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)			
ลูกหนี้การค้า	(10,698,276)	(8,236,872)	75,359,699
สินค้าคงเหลือ	(172,744,020)	(182,399,717)	172,498,487
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(6,962,458)	(8,822,149)	8,111,263
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(90,000)	(260,000)	229,000
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้า	20,013,884	(14,029,375)	25,466,614
เจ้าหนี้อื่นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	-	-
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องและอุปกรณ์โรงงาน	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,097,380	5,031,676	80,803
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(2,470,770)	(4,288,514)	(1,923,249)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	(32,762,726)	(65,331,353)	370,933,486
จ่ายดอกเบี้ย	(12,648,505)	(6,777,588)	(12,915,097)
จ่ายภาษีเงินได้	(7,710)	(470)	(903)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	(45,418,941)	(72,109,411)	358,017,486
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินมัดจำค่าซื้อเครื่องจักรลดลง(เพิ่มขึ้น)	-31,400,216	-	-
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	(55,016,147)	(10,772,519)	(7,875,578)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเครื่องจักรและยานพาหนะ	1,355,742.00	-	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(51,300)	(202,400)	(387,900)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-
เงินสดรับจากเงินอุดหนุนรัฐบาล	-	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมลงทุน	(85,111,921)	(10,974,919)	(8,263,478)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	8,463,578	(21,042,956)	(179,617,555)
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทีเพิ่มขึ้น(ลดลง)	166,125,724	134,920,997	(132,238,112)
ชำระคืนเงินกู้ระยะยาว	(28,080,000)	(35,350,000)	(45,810,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะยาว	-	-	-
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	(97,426)
เงินปันผลจ่าย	-11,978,851	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	134,530,451	78,528,041	(357,763,093)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	3,999,589	(4,556,289)	(8,009,085)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	637,163	5,193,453	13,202,538
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	4,636,752	637,164	5,193,453
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม			
รายการที่ไม่ใช่เงินสด			
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ซึ่งยังไม่ถึงกำหนดชำระ	8,199,670	2,866,332	3,080,513
ยานพาหนะที่ได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	-	-	-
การจ่ายหุ้นปันผล	-	-	-
เงินปันผลค้างจ่าย	9,392.00	-	-
โอนเงินมัดจำเป็นเครื่องจักรและอุปกรณ์	-	-	-

(ค) อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ เปรียบเทียบ 3 ปีที่ผ่านมา

ตารางที่ 13/4

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ		2560	2559	2558
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)				
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	1.285	1.449	1.370
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	0.41	0.54	0.65
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	เท่า	(0.07)	(0.14)	0.59
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	เท่า	5.08	4.91	4.50
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	71	73	80
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าเฉลี่ย	เท่า	24.75	39.70	37.27
ระยะเวลายาวสินค้าเฉลี่ย	วัน	14.55	9.07	9.66
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	เท่า	20.37	20.96	24.87
ระยะเวลารับหนี้	วัน	17.68	17.18	14.47
Cash Cycle	วัน	67.73	65.25	75.11
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratio)				
อัตรากำไรขั้นต้น	%	6.35%	7.14%	2.88%
อัตราส่วนกำไรจากการดำเนินงาน	%	0.02%	1.91%	-2.12%
อัตรากำไรอื่น	%	0.37%	0.05%	1.02%
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	%	-265.43%	-251.01%	-1130.21%
อัตรากำไรสุทธิ	%	0.74%	1.26%	-1.84%
อัตราผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้น	%	1.09%	1.74%	-2.58%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)				
อัตราส่วนผลตอบแทนต่อสินทรัพย์	%	0.65%	2.52%	-1.53%
อัตราส่วนผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ถาวร	%	12.81%	12.72%	7.25%
อัตราส่วนหมุนของสินทรัพย์	เท่า	1.00	0.88	0.84
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.77	0.60	0.54
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	(4.13)	(4.98)	29.73
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน	เท่า	(0.68)	(6.57)	43.33
อัตราส่วนการจ่ายเงินปันผล	%	102.46%	0.00%	0.00%
EBITDA	%	7.67%	9.17%	5.92%

14. การวิเคราะห์ และ คำอธิบายของฝ่ายจัดการ

บริษัทฯ คงยังเน้นการจำหน่ายอลูมิเนียมชนิดม้วน (Rolled Product) ได้แก่ ผลิตภัณฑ์กลุ่ม Fin Stock & Precoated Fin Stock for Automotive Heat Exchangers & office air condition โดยมีสัดส่วนยอดขายอยู่ที่ร้อยละ 68 ของยอดขายทั้งหมดของบริษัทฯ เนื่องจากเป็นกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่บริษัทฯ มีความสามารถในการแข่งขัน โดยเน้นการผลิตที่มีคุณภาพและการบริการที่มีประสิทธิภาพ สามารถเข้าถึงความต้องการของลูกค้ากลุ่มเป้าหมายได้ ประกอบกับการเป็นพันธมิตรทางธุรกิจกับกลุ่ม Mitsubishi Group ทำให้บริษัทฯ สามารถจำหน่ายสินค้าที่มีมาตรฐานการผลิตสูงไปยังผู้ประกอบการในประเทศญี่ปุ่นที่ให้ความสำคัญกับคุณภาพของสินค้า สำหรับผลิตภัณฑ์ชนิดแผ่น (Sheet product) มีปริมาณการจำหน่ายเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.5% ส่วนผลิตภัณฑ์ชนิดม้วน (Rolled product) มีปริมาณการจำหน่ายเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.1% บริษัทฯ มีกลยุทธ์ในการเพิ่มยอดขาย โดยมีพันธมิตรทางธุรกิจทั้งในและต่างประเทศ เพื่อเพิ่มโอกาสในการขยายฐานลูกค้าไปยังอินเดีย ออสเตรเลีย ตุรกี และกลุ่มประเทศอาเซียน มุ่งเน้นการให้บริการที่รวดเร็วกับกลุ่มลูกค้าผู้ประกอบการในประเทศ ไม่ว่าจะเป็นบริการด้านผลิตภัณฑ์ การขนส่ง และการมีสินค้าคงคลังที่เหมาะสม เป็นปัจจัยสนับสนุนให้ลูกค้าสั่งซื้อสินค้าจากบริษัทฯ อย่างต่อเนื่อง ด้านการบริหารต้นทุน บริษัทฯ มุ่งเน้นการแสวงหาแหล่งวัตถุดิบที่ได้คุณภาพและราคาเหมาะสม รวมถึงนโยบายการบริหารต้นทุน ค่าตอบแทนพนักงาน การแสวงหาวิธีการประหยัดต้นทุนค่าพลังงาน และนโยบายการบริหารสายการผลิตให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด

บริษัทฯ มีรายได้จากการขาย ในปี 2560 เท่ากับ 1,562.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 99.5 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.8 เมื่อเทียบกับปี 2559 โดยสินค้าประเภทอลูมิเนียมชนิดแผ่น (Sheet Product) คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 9.32 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 7.87 และสินค้าประเภทอลูมิเนียมชนิดม้วน (Roll Product) คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 90.68 ลดจากร้อยละ 92.13 เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยยอดขายผลิตภัณฑ์ฟอยล์อลูมิเนียมเพิ่มขึ้นร้อยละ 72 ผลิตภัณฑ์ระบายความร้อนเครื่องปรับอากาศแบบเคลื่อนเพิ่มขึ้นร้อยละ 17 เนื่องจากความต้องการของตลาดที่เพิ่มสูงขึ้นและสามารถเพิ่มตลาดไปยังกลุ่มลูกค้าเป้าหมายใหม่ของบริษัทฯ รวมถึงสามารถควบคุมการผลิตให้ได้สินค้าที่มีคุณภาพมาตรฐาน ส่วนผลิตภัณฑ์ระบายความร้อนเครื่องปรับอากาศแบบไม่เคลื่อนลดลงร้อยละ 25 และผลิตภัณฑ์ระบายความร้อนในยานยนต์ลดลงเล็กน้อย

ต้นทุนการขายหลักของบริษัทมาจากต้นทุนของอลูมิเนียมซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักในการผลิต โดยราคาอลูมิเนียมมีการเปลี่ยนแปลงตามราคาดตลาดโลก ในปี 2560 ราคาดตลาดโลกเพิ่มขึ้นจากปี 2559 ส่งผลให้ต้นทุนค่าวัตถุดิบเพิ่มขึ้น โดยต้นทุนขายในปี 2560 เท่ากับ 1,463.45 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 93.65 ของรายได้จากการขาย เพิ่มขึ้นจาก 1,358.59 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 92.85 สำหรับปี 2559 ของรายได้จากการขายสำหรับปี 2559 อัตรากำไรขั้นต้นคิดเป็นร้อยละ 6.78 ของรายได้จากการขายลดลงจากปี 2559 ซึ่งเท่ากับร้อยละ 7.14 ของรายได้จากการขาย ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เท่ากับ 72.04 ล้านบาท ซึ่งลดลงจาก 76.57 ล้านบาท จากปี 2559 ส่งผลให้กำไรจากการดำเนินงานสำหรับปี 2560 คิดเป็นร้อยละ 0.75 ของรายได้จากการขาย ลดลงจากปี 2559 ซึ่งมีกำไรจากการดำเนินงานร้อยละ 1.26 ของรายได้จากการขาย สำหรับค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 13.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 9.69 ล้านบาท จากปี 2559 สาเหตุส่วนใหญ่จากราคาวัตถุดิบและอัตราดอกเบี้ยที่สูงขึ้น สำหรับปี 2560 บริษัทฯ มีรายได้อื่น ๆ 7.23 ล้านบาท มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 9.54 ล้านบาท และมีขาดทุนจากสัญญาแลกเปลี่ยนราคาสินค้าโภคภัณฑ์ จำนวน 26.79 ล้านบาท โดยเป็นการทำเพื่อป้องกันความเสี่ยงจากความผันผวนของราคาอลูมิเนียม

ในปี 2560 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 11.69 ล้านบาท หรือเท่ากับ 0.12 บาทต่อหุ้น คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 0.75 และบริษัทฯ มีกำไรก่อนหักดอกเบี้ยและภาษีบวกด้วยค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจ่าย (EBITDA) คิดเป็นอัตรากำไร EBITDA เท่ากับร้อยละ 7.67 ของรายได้รวม ลดลงจากอัตราร้อยละ 9.17 ของรายได้รวมในปี 2559

ณ สิ้นปี 2560 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 1,891.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 183.44 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2559 ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์หมุนเวียน โดยเฉพาะสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 166.8 ล้านบาท จาก 486.3 ล้านบาท เป็น 653 ล้านบาท สำหรับสินทรัพย์ถาวรลดลง 36.7 ล้านบาท เนื่องจากการบันทึกบัญชีเครื่องจักรใหม่ (FCL2) สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นเป็น 32.45 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากเงินมัดจำค่าเครื่องจักรใหม่ หนี้สินรวม เพิ่มขึ้น 183.7 ล้านบาท จาก 638 ล้านบาท เป็น 821.9 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปในทางเดียวกันการเพิ่มขึ้นในทรัพย์สินหมุนเวียนและส่วนใหญ่นี้เป็นทรัพย์สินที่เพื่อการจัดหาวัตถุดิบหนี้สินระยะยาวและส่วนที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี ลดลงมาอยู่ที่ 44.8 ล้านบาท อย่างไรก็ตามคาดว่าจะมียอดเพิ่มเป็น 250 ล้านบาท ภายในปี 2561 เนื่องจากการกู้ยืมในโครงการใหม่ สำรองผลประโยชน์พนักงานยังคงที่ในระดับ 27.42 ล้านบาท สำหรับส่วนของผู้ถือหุ้นอยู่ในระดับเดียวกันกับปีก่อนหน้าโดยอยู่ที่ 1,069.5 ล้านบาท กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรก็อยู่ในระดับเดิมที่ 145.6 ล้านบาท

สถานะการเงินโดยรวมยังมีสภาพคล่องดี อัตราส่วนสภาพคล่องลดลงเล็กน้อย จาก 1.44 ในปี 2559 มาอยู่ที่ 1.29 ในปี 2560 หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นสูงขึ้นจาก 0.61 ในปี 2559 มาอยู่ที่ 0.77 ในปี 2560 เนื่องจากยอดเงินกู้ยืมสูงขึ้น อัตราความสามารถในการทำกำไรยังมีตัวเลขบวก โดยมี Profit Margin อยู่ที่ 0.75% อัตราผลตอบแทนต่อส่วนทุนและต่อทรัพย์สิน อยู่ที่ 1.09% และ 0.65% ตามลำดับ

ปี 2560 บริษัทฯ มีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจากการดำเนินงานอยู่ที่ 45.4 ล้านบาท ส่วนใหญ่เนื่องจากการใช้ซื้อวัตถุดิบเพื่อรองรับการขยายตัวในปี 2561 ประสิทธิภาพในการบริหารลูกหนี้มีระยะเวลาการเก็บหนี้เฉลี่ยอยู่ที่ 83 วัน ซึ่งใกล้เคียงกับในปี 2559 อัตราส่วนระยะเวลาในการจ่ายชำระหนี้ของบริษัทฯ อยู่ที่ 221 วัน เพิ่มขึ้น จาก 140 วัน ในปี 2559 สำหรับสินค้าคงเหลือส่วนใหญ่เป็นอูมิเนียมซึ่งไม่มีการเสื่อมสภาพ ราคาอูมิเนียมมีการเปลี่ยนแปลงตามราคาตลาดโลก และส่วนใหญ่จะสอดคล้องกับราคาซื้อขายที่ตกลงกับลูกค้า